[image: 111]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]               17.04.2018                                                                                                    № 89/2
х. Островского

О внесении изменений в постановление
Администрации Истоминского сельского поселения
от 16.12.2013 г. № 431 « Об утверждении
муниципальной программы  «Обеспечение
общественного порядка и противодействие
преступности на 2014-2020 годы»

    	В соответствии с постановлением Администрации Истоминского сельского поселения № 284 от 15.08.2013 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Истоминского сельского поселения», в связи с изменением объема бюджетных ассигнований

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу Истоминского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на 2014-2020 годы» следующие изменения:
в приложении:
1) ПАСПОРТ муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»:
Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы – Общий объём финансирования муниципальной программы с 2014 по 2020 годы составляет 530.6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации из средств бюджета поселения:
2014 год – 66.3 тыс. рублей;
2015 год –  233.2 тыс. рублей;
2016 год –  0.0 тыс. рублей;
2017 год -   231.1 тыс. рублей;
2018 год –  00.0 тыс. рублей;
2019 год – 00.0 тыс. рублей;
2020  год – 00.0 тыс. рублей.

2) ПАСПОРТ программы: Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению
муниципальной программы:
Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета поселения. Общий объем финансирования муниципальной программы с 2014 по 2020 годы составляет  530.6 тыс. рублей, в том числе: по годам реализации из средств бюджета поселения:
2014 год – 66.3 тыс. рублей;
2015 год –  233.2 тыс. рублей;
2016 год –  0.0 тыс. рублей;
2017 год -   231.1 тыс. рублей;
2018 год –  00.0 тыс. рублей;
2019 год  – 0.0 тыс. рублей;
2020 год   – 0.0 тыс. рублей.
Распределение объемов финансирования муниципальной программы по годам ее реализации осуществляется, согласно приложения №2 к муниципальной программе.
3) Раздел 7 Подпрограмма «Противодействие коррупции в Истоминском сельском поселении»: 7.1. ПАСПОРТ подпрограммы «Противодействие коррупции в Истоминском сельском поселении»:
Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы - Общий объём финансирования по подпрограмме «Противодействие коррупции в Истоминском сельском поселении»   составляет с 2014 по 2020 годы  100.3 тыс. рублей, в том числе: по годам реализации из средств бюджета поселения:
2014 год – 66.3 тыс. рублей;
2015 год – 34.0 тыс. рублей;
2016 год – 0.0 тыс. рублей;
2017 год -  0.0 тыс. рублей;
2018  год – 0.0 тыс. рублей;
2019 год – 0.0 тыс. рублей;
2020 год  – 0.0 тыс. рублей.
4) Раздел 7.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы:
Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных муниципальной программой.
Объем средств бюджета поселения, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет на 2014-2020 годы 100.3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2014 год – 66.3 тыс. рублей;
2015 год – 34.0 тыс. рублей;
2016 год –   0.0 тыс. рублей;
2017 год – 0.0 тыс. рублей;
2018 год – 0.0 тыс. рублей;
2019 год – 0.0 тыс. рублей;
2020 год – 0.0 тыс. рублей.

5) Раздел 8. Подпрограмма  «Профилактика правонарушений, экстремизма и терроризма в Истоминском сельском поселении»: 8.1. ПАСПОРТ подпрограммы «Профилактика правонарушений, экстремизма и терроризма в Истоминском сельском поселении»:
Ресурсное обеспечение подпрограммы - общий объем финансирования по подпрограмме «Профилактика правонарушений, экстремизма и терроризма в Истоминском сельском поселении»  с 2014 по 2020 годы составляет 430.3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации из средств бюджета поселения:
2014 год – 0.0 тыс. рублей;
2015 год – 199.2 тыс. рублей;
2016 год – 0.0 тыс. рублей;
2017 год – 231.1 тыс. рублей;
2018 год – 00.0 тыс. рублей;
2019 год – 0.0 тыс. рублей;
2020 год – 0.0 тыс. рублей.

6) Раздел 8. Подпрограмма: 8.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы:
Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета поселения в объемах, предусмотренных муниципальной программой. Объем средств бюджета поселения, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет на 2014 – 2020 годы 430.3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2014 год – 0.0 тыс. рублей;
2015 год – 199.2 тыс. рублей;
2016 год – 0.0 тыс. рублей;
2017 год – 231.1 тыс. рублей;
2018год –  00.0 тыс. рублей;
2019год – 0.0 тыс. рублей;
2020год – 0.0 тыс. рублей.
Указанные расходы подлежат ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла.
Расходы бюджета поселения на реализацию подпрограммы указаны в приложении № 2 к муниципальной программе.

7) Раздел 9. Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»: 9.1. ПАСПОРТ подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»:
Ресурсное обеспечение подпрограммы - общий объем финансирования по подпрограмме «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»  с 2014 по 2020 годы составляет 0.0 тыс. рублей, в том числе: по годам реализации из средств бюджета поселения:
2014 год – 0.0 тыс. рублей;
2015 год – 0.0 тыс. рублей;
2016 год – 0.0 тыс. рублей;
2017 год – 0.0 тыс. рублей;
2018 год – 0.0 тыс. рублей;
2019 год – 0.0 тыс. рублей;
2021 год – 0.0 тыс. рублей.

     2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
     3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                                                                                   Истоминского сельского поселения                                                                Л.Н. Флюта

Постановление вносит главный специалист Терновая В.Д.
Приложение № 2
                                                                                                                                                                                              к   муниципальной программе  Истоминского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на 2014-2020 годы»

                                                     РАСХОДЫ
                                                                   бюджета на реализацию мероприятий муниципальной программы Истоминского сельского поселения
                                                                      «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на 2014-2020 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы  основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы, тыс. рублей

	ГЦСР
	РВР
	ЦРз
	ВПр
	2014
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

Программа
	Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
	Администрация  Истоминского сельского поселения

1100000

	0
	2

66.3

233.2

00.0

231.1

00.0

0,0

0.0

530.6

Подпрограмма 1
	Противодействие коррупции
	Администрация  Истоминского сельского поселения

1110000

66.3

34.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

100.3

	1.1.
	Мероприятия по изданию и размещению правовых актов муниципального образования в печатных изданиях и на Интернет сети
	Администрация  Истоминского сельского поселения
	1112434

240

01

13
	0.0
	34.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	34.0

1112434

240

01

04
	48.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	48.0

	1112434
	240
	12
	02
	18.3
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	18.3

Подпрограмма 2
	Профилактика правонарушений, экстремизма и терроризма
	Администрация  Истоминского сельского поселения
	1120000

	0.0
	199.2
	00.0
	231.1
	00.0
	0.0
	0.0
	430.3

	2.1
	Мероприятия по антитеррористической защищённости объектов
	Администрация Истоминского сельского поселения

1122435

240

01

13
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	10
	0.0
	0.0
	0.0

	2.3
	Мероприятия по устройству ограждений территории объектов муниципального образования
	Администрация Истоминского сельского поселения

1122436

610

08

01
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	00.0
	0.0

0.0

	00.0

	2.4
	Мероприятие по устройству видеонаблюдения за территорией объектов муниципального образования
	Администрация Истоминского сельского поселения
	1120024720
	610
	08
	01
	0.0
	199.2
	0.0
	155.1
	0.0
	0.0
	0.0
	354.3

	2.5
	Мероприятие по устройству наружного освещения зданий и территории объектов культуры
	Администрация Истоминского сельского поселения
	1120024910
	610
	08
	01
	0.0
	0.0
	0.0
	76.0
	0.0
	0.0
	0.0
	76.0

Подпрограмма 3
	Комплексные меры противодействия злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту
	Администрация Истоминского сельского поселения
	110000

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

0.0

	00.0

	3.1
	Реализация мероприятий в сфере культуры
	Администрация Истоминского сельского поселения
	1132437

610

08

01
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

0.0

	0.0

1.
Приложение № 3
                                                                                                                                                                                                        к  муниципальной программе
 Истоминского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на 2014-2020 годы»

                                                                                    РАСХОДЫ
              областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников
                                             на реализацию муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на 2014-2020 годы»

	Статус
	Наименование
государственной программы, подпрограммы государственной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа

	Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности

	Всего
	66. 3
	233.2
	00.0
	231.1
	00.0
	0.0
	0.0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	66.3
	233.2
	00.0
	231.1
	00.0
	0.0
	0.0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	Противодействие коррупции

	Всего
	66.3
	34.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	66.3
	34.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	Профилактика правонарушений экстремизма и терроризма

	Всего
	0.0
	199.2
	00.0
	231.1
	00.0
	0.0
	0.0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0.0
	199.2
	00.0
	231.1
	00.0
	0.0
	0.0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3
	Комплексные меры противодействия злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту
	Всего
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

image1.png